
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2022/2381 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 23ης Νοεμβρίου 2022, 
σχετικά με τη βελτίωση της ισόρροπης εκπροσώ-
πησης των φύλων σε θέσεις διευθυντικών στελε-
χών των εισηγμένων εταιρειών και σχετικά μέτρα 
(L 315).

2 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου και ειδικότερα: 1) Στον Δήμο 
Βέλου - Βόχας: α) Δημοτική Ενότητα Βέλου (Το-
πικές Κοινότητες Κρηνών, Πουλίτσης, Ταρσινών 
και Δημοτική Κοινότητα Βέλου, πλην της Κοι-
νότητας Νεράτζης) και β) Δημοτική Ενότητα 
Βόχας (Τοπικές Κοινότητες Ευαγγελιστρίας και 
Μπολατίου) και 2)  στον Δήμο Σικυωνίων: Δη-
μοτική Ενότητα Σικυωνίων (Τοπικές Κοινότητες 
Διμηνιού, Κάτω Διμηνιού, Μουλκίου, Πασίου, 
Σικυώνος (Βασιλικού) και Δημοτική Κοινότητα 
Σικυώνος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20997 (1)

   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για την ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας (ΕΕ) 2022/2381 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 23ης Νοεμβρίου 

2022, σχετικά με τη βελτίωση της ισόρροπης εκ-

προσώπησης των φύλων σε θέσεις διευθυντικών 

στελεχών των εισηγμένων εταιρειών και σχετικά 

μέτρα (L 315).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 44,

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’  45),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-

δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1795
 

16419

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.20 23:19:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16420 Τεύχος B’ 1795/20.03.2024

δ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ε) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),

στ) την Οδηγία (ΕΕ) 2022/2381 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης Νοεμβρίου 2022, 
σχετικά με τη βελτίωση της ισόρροπης εκπροσώπησης 
των φύλων σε θέσεις διευθυντικών στελεχών εισηγμέ-
νων εταιρειών και σχετικά μέτρα (L 315),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

η) της υπ’ αρ. 69330/25.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμμα-
τέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (ΥΟΔΔ 721).

2. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της εν θέ-
ματι ομάδας εργασίας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Ομάδας Εργασίας

Συστήνεται στη Γενική Γραμματεία Ισότητας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, Ομάδα Εργασίας για την εν-
σωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2381 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης Νοεμβρίου 
2022, σχετικά με τη βελτίωση της ισόρροπης εκπροσώ-
πησης των φύλων σε θέσεις διευθυντικών στελεχών ει-
σηγμένων εταιρειών και σχετικά μέτρα (L 315).

Άρθρο 2
Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Ομάδας 
Εργασίας

Συγκροτείται η Ομάδα Εργασίας και ορίζεται η Πρόε-
δρος και τα μέλη αυτής, ως εξής:

1. Λία Αθανασίου του Ιωάννη, Καθηγήτρια Εμπορικού 
Δικαίου της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος.

2. Ελένη Μουχάλη του Κωνσταντίνου, νομική σύμβου-
λος, μετακλητή συνεργάτιδα του κλάδου ΠΕ Νομικών 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας, ως μέλος.

3. Χριστίνα Μπαλάσκα του Κωνσταντίνου, νομική σύμ-
βουλος, μετακλητή συνεργάτιδα του κλάδου ΠΕ Νομικών 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας, ως μέλος.

4. Αργυρώ-Αναστασία-Γεωργία Κιούση του Βασιλείου, 
νομική σύμβουλος, μετακλητή συνεργάτιδα του κλάδου 
ΠΕ Νομικών στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας, ως μέλος.

5. Διονυσία Πετράκου του Αθανασίου, νομική σύμβου-
λος, μετακλητή συνεργάτιδα του κλάδου ΠΕ Νομικών 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, ως μέλος.

6. Μαρία Ευθυμίου του Παναγή, υπάλληλος με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού,Προϊσταμέ-
νη του Τμήματος Ισότητας των Φύλων στην Εργασία του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως μέλος 
με αναπληρώτρια την Ναταλία Ζερβού του Χαραλάμπους, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, του Τμήματος Ισότητας των Φύλων στην Εργασία του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

7. Ελένη Αθανασάκη του Γεωργίου, υπάλληλος με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού  - Οικονομικού, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Γενικού Εμπορικού Μητρώ-
ου - Υπηρεσιών μιας Στάσης του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, ως μέλος.

8. Ελένη Ευαγγελάτου του Χρήστου, υπάλληλος Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, του Τμήματος Εισηγμένων 
Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης Εταιρειών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, ως μέλος.

9. Χριστίνα Σπύρου του Σπυρίδωνος, υπάλληλος με 
βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη του Γραφείου Νομικών Θεμάτων 
της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Πασχαλιά Δεμερτζή του 
Τριανταφύλλου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού Οικονομικού, του Γραφείου Νομικών Θεμάτων 
της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης.

10. Αριστομένης Γιαννόπουλος του Γεωργίου-Φανου-
ρίου, υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΕΕΠ-Ελεγκτών, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Εποπτείας Εισηγμένων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Εισηγμένων Εταιρειών της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ως μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Βασιλική Αθανασάκη του Οδυσσέα, νομικό, υπάλληλο 
με βαθμό Β’ του κλάδου ΕΕΠ Νομικών της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

11. Νικόλαο Βάρδα του Τηλεμάχου, έμμισθος δικηγόρος-
νομικός συνεργάτης στη Γενική Γραμματεία Χρηματοπιστω-
τικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος.

12. Καλλιόπη Λυκοβαρδή του Νικολάου, Βοηθός Συ-
νήγορος για την Ίση μεταχείριση, ως μέλος.

13. Χριστίνα Αγγέλη του Ηλία, ειδική επιστήμονας στο 
Συνήγορο του Πολίτη, ως μέλος.

14. Γεωργία Βαζάκη του Γεωργίου, Επιθεωρήτρια Εργα-
σίας - Νομικός, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 
Παρακολούθησης της Βίας και Παρενόχλησης στην Ερ-
γασία- Επιθεώρηση Εργασίας, ως μέλος.

15. Μαγδαληνή Ρούμπου του Σταύρου, Επιθεωρήτρια 
Εργασίας - Νομικός στο Γραφείο του Διοικητή της Επιθε-
ώρησης Εργασίας, ως μέλος.

16. Βασιλική Μαστροκώστα του Δημητρίου, νομική 
σύμβουλος, μετακλητή συνεργάτιδα του κλάδου ΠΕ 
Νομικών στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Δικαι-
οσύνης, ως μέλος.

17. Σταματίνα-Αμαλία Σαρρή του Δημητρίου, νομικός- 
υπάλληλος με βαθμό A’ του κλάδου ΠΕ Ειδικών σε θέμα-
τα Ισότητας του Τμήματος Παρακολούθησης Πολιτικών 
Ισότητας των Φύλων της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας, ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16421Τεύχος B’ 1795/20.03.2024

18. Γεωργία Παπαγεωργίου του Νικολάου, υπάλλη-
λος με βαθμό A’ του κλάδου ΠΕ Ειδικών σε θέματα 
Ισότητας, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διεθνούς και Ευρωπαϊκής Συνεργασίας της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
ως μέλος.

19. Δέσποινα-Ταξιαρχούλα Κεμερλή του Γεωργίου, νο-
μικός-υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Ειδικών σε 
θέματα Ισότητας, του Τμήματος Καταπολέμησης της Βίας 
κατά των Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, ως μέλος.

Χρέη γραμματέως θα εκτελεί το υπ’ αρ. 19 μέλος της 
Ομάδας Εργασίας, Δέσποινα- Ταξιαρχούλα Κεμερλή.

Άρθρο 3
Έργο και λειτουργία της Ομάδας Εργασίας

1. Έργο της Ομάδας Εργασίας ορίζεται:
Α) Η μελέτη της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2381 σχετικά με 

τη βελτίωση της ισόρροπης εκπροσώπησης των φύ-
λων σε θέσεις διευθυντικών στελεχών των εισηγμένων 
εταιρειών και σχετικά μέτρα, με στόχο τον εντοπισμό 
πιθανών ζητημάτων κατά την μεταφορά της στο εθνι-
κό δίκαιο.

Β) Η εισήγηση στη Γενική Γραμματεία Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων σχεδίου νόμου για την εν-
σωμάτωση και την εφαρμογή της ως άνω Οδηγίας στο 
εθνικό δίκαιο, συνοδευόμενο από την προβλεπόμενη 
Προκαταρκτική Ανάλυση Συνεπειών Ρύθμισης, σύμφω-
να με τα πρότυπα της Γενικής Γραμματείας Νομικών και 
Κοινοβουλευτικών Θεμάτων.

2. Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέως της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας δεν κατα-
βάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συ-
νεδριάσεις της.

3. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

4. Στην πρώτη συνεδρίαση της Ομάδας Εργασίας κα-
θορίζονται διαδικαστικά θέματα που αφορούν τη λει-
τουργία της και το γενικό πρόγραμμα εργασιών της. Η 
Ομάδα Εργασίας δύναται να συνεδριάζει και με χρήση 
ηλεκτρονικών μέσων. Για τις συνεδριάσεις της Ομάδας 
Εργασίας συντάσσεται σύντομο πρακτικό, στο οποίο 
μνημονεύονται, ιδίως, τα ονόματα των συμμετεχόντων 
μελών, ο τόπος και ο χρόνος συνεδρίασης, τα θέματα 
που συζητήθηκαν με συνοπτική αλλά περιεκτική ανα-
φορά στο περιεχόμενό τους, γνώμες των μελών και οι 
αποφάσεις που λήφθηκαν.

5. Η Πρόεδρος καθορίζει την ημέρα, την ώρα και τον 
τόπο των συνεδριάσεων της Ομάδας Εργασίας και κα-
λεί τα μέλη να συμμετάσχουν. Η πρόσκληση, η οποία 
περιλαμβάνει και σχέδιο ημερήσιας διάταξης, γνωστο-
ποιείται από την γραμματέα με κάθε πρόσφορο μέσο.

Άρθρο 4
Πρόσκληση Φορέων και Ειδικών 
Εμπειρογνωμόνων

Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας μπορεί να 
προσκαλούνται και να συμμετέχουν, μετά από πρόσκλη-

ση της Προέδρου, εκπρόσωποι φορέων, συλλόγων και 
ενώσεων του τομέα ενδιαφέροντος των εργασιών της 
Ομάδας, καθώς και ειδικοί εμπειρογνώμονες. Κατόπιν 
πρόσκλησης της Προέδρου, συμπληρωματικά της συμ-
μετοχής των παραπάνω προσώπων είναι δυνατή η από 
μέρους τους αποστολή γραπτού υπομνήματος προς την 
Ομάδα Εργασίας.

Άρθρο 5
Διάρκεια εργασιών Ομάδας Εργασίας και Θητεία 
των μελών της

1. Η Ομάδα Εργασίας οφείλει να ολοκληρώσει το έργο 
της εντός χρονικού διαστήματος τριών (3) μηνών από 
τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

2. Η θητεία του Προέδρου και των μελών αυτής λήγει 
με την ολοκλήρωση του έργου της, όπως αυτή θα δια-
πιστωθεί με απόφαση της Γενικής Γραμματέως Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Άρθρο 6
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Η Γενική Γραμματέας 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΖΑΦΕΙΡΟΥΛΑ ΔΗΜΑΔΑΜΑ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΠΡ 721/2413621 (2)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου και ειδικότερα: 1) Στον Δήμο Βέ-
λου - Βόχας: α) Δημοτική Ενότητα Βέλου (Τοπι-
κές Κοινότητες Κρηνών, Πουλίτσης, Ταρσινών και 
Δημοτική Κοινότητα Βέλου, πλην της Κοινότητας 
Νεράτζης) και β) Δημοτική Ενότητα Βόχας (Τοπι-
κές Κοινότητες Ευαγγελιστρίας και Μπολατίου) 
και 2) στον Δήμο Σικυωνίων: Δημοτική Ενότητα 
Σικυωνίων (Τοπικές Κοινότητες Διμηνιού, Κάτω 
Διμηνιού, Μουλκίου, Πασίου, Σικυώνος (Βασιλι-
κού) και Δημοτική Κοινότητα Σικυώνος).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16422 Τεύχος B’ 1795/20.03.2024

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28.06.2010 απόφαση της Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργα-
σίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β΄ 1077).

5. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδοτήσεων σε όργανα διοίκησης και υπηρεσιακά 
όργανα» (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1) και ειδικότερα στον 
Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφάλαιο Α, αριθμός 5).

7. Το υπ’ αρ. 2413621/08.03.2024 εσωτερικό σημεί-
ωμα της Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο-
γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ-
των εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα 

στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου και ειδικότερα: 1) Στον Δήμο Βέλου - Βό-

χας: α) Δημοτική Ενότητα Βέλου (Τοπικές Κοινότητες 

Κρηνών, Πουλίτσης, Ταρσινών και Δημοτική Κοινότητα 

Βέλου, πλην της Κοινότητας Νεράτζης) και β) Δημοτι-

κή Ενότητα Βόχας (Τοπικές Κοινότητες Ευαγγελιστρίας 

και Μπολατίου) και 2) στον Δήμο Σικυωνίων: Δημοτική 

Ενότητα Σικυωνίων (Τοπικές Κοινότητες Διμηνιού, Κάτω 

Διμηνιού, Μουλκίου, Πασίου, Σικυώνος (Βασιλικού) και 

Δημοτική Κοινότητα Σικυώνος) κατά μεταφορά από 

τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά περιλαμβά-

νονται με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής 

κτηματολογικών στοιχείων από το Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο»: 308/22.01.2024 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογί-

ου στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 20ή Μαρτίου 

2024, ημέρα Τετάρτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 

αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 

στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-

τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 308/22.01.2024, για τα οποία 

διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό 

βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017952003240004*


